
Skupina EMOS



2 —

§ Založena v roce 1991 v České
republice (město Přerov).

§ V roce 2021 přesáhl obrat
skupiny EMOS 2,5 miliardy Kč.

§ Sortiment více než 3 000 
aktivních položek

§ 438 zaměstnanců, 85 
obchodních zástupců

Představení skupiny EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



3 —

Historie EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022

1991
Založení
společnosti
EMOS

1996
Zřízení
dceřiná společnost 
ve Slovinsku

2009
Vznik testovací 
laboratoře, založení 
dceřinné společnosti
v Maďarsku

2017
Zřízení
holdingové 
společnosti
EMOS CZ Group a.s.

1993
Založení
dceřiné společnosti
na Slovensku

2004
Založení dceřiné
společnosti
v Polsku, spuštění e-

shopu pro B2B a B2C

2015
Dokončení procesu
přechodu na
centrální logistické
centrum

2018
Redesign
vizuální stránky
společností EMOS

2001
Výstavba
moderního
eurologistického
centra

2020
Přesun do nového 
administrativního 
centra

2022
EMOS se stává
členem skupiny 
LEGRAND



4 —

Struktura holdingu EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022

EMOS CZ Group a.s.

EMOS CZ EMOS SK EMOS PL EMOS HU EMOS SI EMOS Depo CZ 



5 —

§ Pobočky v České republice, na
Slovensku, v Polsku, Maďarsku
a Slovinsku

§ Zákazníci v 26 evropských
zemích

§ Více než 6 500 zákazníků
§ Vlastní e-shopy pro zákazníky

B2C

Trhy skupiny EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



6 —

§ OPTIMÁLNÍ POMĚR CENY A KVALITY
§ Vyvíjíme, hledáme a dodáváme

elektrotechnické výrobky s optimálním
poměrem ceny a kvality.

§ VYNIKAJÍCÍ SKLADOVÁ DOSTUPNOST
§ Nabízíme vynikající skladovou

dostupnost našich výrobků a rychlé
dodání našim zákazníkům.

§ SNADNÁ A RYCHLÁ KOMUNIKACE
§ Zákazníci s námi komunikují

způsobem, který jim nejlépe
vyhovuje – prostřednictvím
obchodních zástupců, online portálů
B2B a B2C nebo telefonicky.

Základní filozofie skupiny EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



7 —

§ Naše hlavní kategorie výrobků:
§ Baterie
§ Světelné zdroje a svítidla pro 

domácnost a průmyslové
použití

§ Prodlužovací přívody a navijáky
kabelů

§ Koaxiální a počítačové kabely
§ Svítilny
§ Antény a malá elektronická

zařízení – např. multimetry, 
testery, zvonky, termostaty atd.

Produkty EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



8 —

§ Produkty vyvíjí a nakupuje tým
25 produktových manažerů a 
specialistů společnosti EMOS.

§ Přísná kontrola kvality – více
než 1 100 testů ročně v naší
laboratoři a autorizovaných
zkušebnách, kontroly před
expedicí v továrnách prodejců.

Produkty EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



9 —

§ Moderní eurologistické centrum 
postavené v roce 2001 a rozšířené v 
roce 2019

§ Logistické centrum poskytuje služby
pro všechny země střední a 
východní Evropy

§ Plocha více než 16 000 m2
§ Počet regálových pozic: 1 200
§ Průměrný počet odeslaných

skladových položek za den: 18 000
§ Pozice pro skladovací palety: 22 000
§ Dodávky do 24–72 hodin

Logistika EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



10 —

Obchodní výsledky společnosti EMOS (obrat)

Jiří Lupač 25.04.2022

+9,5% +10,7%

+13,9%

73,3
80,3

88,9
101,3

0

20

40

60

80

100

120

2018 2019 2020 2021

M
il.

 E
U

R 

2018 2019 2020 2021



11 —

Obchodní výsledky EMOS podle zemí (obrat, 2021)

Jiří Lupač 25.04.2022

CZ
43%

SK
17%

PL
15%

SI
4%

HU
8%

AMAZON
4%

EXPORT
9%

Latvia
22%

Lithuania
13%

Croatia
12%Romania

12%

The 
Netherland

11%

Bulgaria
8%

BiH
5%

Other
7%

Estonia
4%

Ukraine
3%

Serbia
3%

EXPORT



12 —Jiří Lupač 25.04.2022



13 —

§ Skupiny výrobků s 
dobrým poměrem
ceny a kvality, vhodné
pro naše trhy

§ Vlastní design obalů
§ Plná shoda s 

technickými normami
EU, záruka až 5 let

Produkty EMOS

Jiří Lupač 25.04.2022



14 —

§ Univerzální logistika pro 
dodávky B2B a B2C

§ Automatizace
§ Plánované rozšíření 

skladové kapacity

LOGISTIKA

Jiří Lupač 25.04.2022



15 —Jiří Lupač 25.04.2022

Od 28. února 2022 je společnost 
EMOS členem skupiny LEGRAND.

&



16 —Jiří Lupač 25.04.2022

DĚKUJEME
Nějaké dotazy?


